



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20032026-271086  
CG-DL-E-20032026-271086

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1368]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 19, 2026/फाल्गुन 28, 1947

No. 1368]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 19, 2026/PHALGUNA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 मार्च, 2026

**का.आ. 1433(अ).**— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4727 तारीख 17/10/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में ग्रीनफिल्ड हायवे के कि.मी. 20.75 से कि.मी.29.125 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन / छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 04/11/2025 को “द इंडियन एक्सप्रेस (इंग्लिश)”, 04/11/2025 को “लोकमत (हिंदी)” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में ग्रीनफिल्ड हायवे के कि.मी. 20.75 से कि.मी.29.125 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: रायगड		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: खालापूर					
गांव का नाम: साईनगर					
1	10 पैकी	सरकारी	गोठण ग्रामपंचायत	0.706	गोठण ग्रुप ग्रामपंचायत वडगाव
2	11 पैकी	निजी	पडीत	0.375	गोपाल जुगलकिशोर बरासीया
3	12 पैकी	निजी	पडीत	0.352	हरिचंद्र उर्फ बाळा भागोजी पाटील, जयप्रकाश भागोजी पाटील, साई विनोद पाटील, गुरुनाथ विनोद पाटील 12/1 Part
4	12 पैकी	निजी	पडीत	0.025	रश्मी भूषण चौधरी 12/2 Part
5	18 पैकी	निजी	पडीत	0.006	मयुरेश लॉजीस्टिक्स प्रा. लि. (१८/३/अ पैकी), गोपाल जुगलकिशोर बरासीया (१८/३/ब पैकी) 18/3 Part

6	3 पैकी	सामान्य (निजी + सरकारी )	कृषी + गैरकृषि + पडीत + वनखाते	0.905	सौरभ जोमा तांडेल, गोकर् करमशी पटेल उर्फ गोकर् करमशी रावरिया, गणेश गंगाधर घुगे, रोहित भाऊसाहेब दांगडे, दिनेश कांतीलाल कांकरिया, मकरंद अच्युत पोटभरे 3/A/27 Part
7	3 पैकी	सामान्य (निजी + सरकारी )	कृषी + गैरकृषि + पडीत + वनखाते	0.441	सरिता श्रीनिवास जेलावार, प्रियांका सिद्धार्थ तांबे, बंटी रामराव राठोड 3/A/34 Part
8	3 पैकी	सामान्य (निजी + सरकारी )	कृषी + गैरकृषि + पडीत + वनखाते	0.2675	सोमी लक्ष्मण निरगुडा, महेश लक्ष्मण निरगुडा, हरिश्चंद्र लक्ष्मण निरगुडा, महेश व हरिश्चंद्र यांची आई अ.पा.क सोमी लक्ष्मण निरगुडा (३अ/३५/अ/१ पैकी), मंदा तुकाराम भला, जानकी राम निरगुडा, मारुती राम निरगुडा, मंजुळा सुरेश पारधी, विमल नागेश वाघ (३अ/३५/अ/२ पैकी) 3/A/35 Part
9	3 पैकी	सामान्य (निजी + सरकारी )	कृषी + गैरकृषि + पडीत + वनखाते	0.69	राघो वाळकू वाघ, दामू वाळकू वाघ, काशिनाथ वाळकू वाघ, हाशी लहू वाघ, मंगेश लहू वाघ, सुंदरी राजू चौधरी, राधी जैतू

					<p>वाघ, छगन जैतू वाघ, वामन जैतू वाघ, नाना जैतू वाघ (३ई/२६/अ/१ पैकी), मॉरटीओ ट्रान्सफ्रेट रिफर कंटेनर्स लि. तर्फे डी.जी.एम. अरुणचंद्र घोष (३ई/२६/अ/२ पैकी), मोहन रामचंद्र पटवर्धन, सुहास रामचंद्र पटवर्धन (३ई/२६/अ/३ पैकी) 3/E/26 Part</p>
10	3 पैकी	सामान्य (निजी + सरकारी )	कृषी + गैरकृषि + पडीत + वनखाते	2.396	<p>महाराष्ट्र शासन वन खाते (३क/४५/अ/१ पैकी) (३क/४५/अ/२ पैकी) (३क/४५/अ/३/अ/१ पैकी) (३क/४५/अ/३/ब/२ पैकी), (आदिवासी खातेदार :- राघो वाळकु वाघ, जैतु वाळकु वाघ, काशिनाथ वाळकु वाघ, लहु वाळकु वाघ, परशुराम वाळकु वाघ, दामु वाळकु वाघ, चिमा धाऊ ठोंबरे, भागीबाई धाऊ ठाकुर, हाशीबाई वाळकु वाघ ) प्रफुल्ल राजेश्वर अगरवाल, सुशांत राजेश्वर अगरवाल, प्रणव राजेश्वर अगरवाल, देवेश मिठुणलाल अगरवाल, अजीज</p>

					इस्माईल धारीवाला, इस्माईल इब्राहीम धारीवाला (३क/४५/अ/३/ब/१ पैकी) 3/C/45 Part
11	9 पैकी	निजी	पडीत	0.626	जुगलकिशोर रामकिशन बरासीया 9/1 Part
12	9 पैकी	निजी	पडीत	0.092	अंकित विरेंद्र जैन, रुची जैन हनसोगे 9/2 Part
<b>गांव का नाम: जांभिवली तर्फे वनखळ</b>					
13	77 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.2913	महात्मा एज्युकेशन सोसायटी, ओमकार दिलीप खिसमतराव 77/1 Part
14	77 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.0788	पूर्वा परिमल भुंजे 77/2 Part
15	77 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.0759	काशिनाथ जानू गावडे 77/4 Part
16	77 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.139	धनाजी महादेव गावडे, विनायक महादेव गावडे, कमलावती गणू भोईर, यमुना केशव पिंगळे 77/5 Part
17	77 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.0182	गंगाबाई सदाशिव माळी, रुखमीणी विठ्ठल गावडे, निशा नरेश भुसारी, नथुराम विठ्ठल गावडे, अनंता विठ्ठल गावडे 77/7 Part

18	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.0186	दिलीप गणपत खिसमतराव 78/2 Part
19	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.4494	गजानन रामचंद्र चौधरी 78/3 Part
20	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.0166	ओमकार दिलिप खिसमतराव 78/5 Part
21	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.0636	राम नथू गावडे, सुगंधा हिरू गावडे, सोनाली महेंद्र कोंडीलकर, सुनील हिरू गावडे, राजाराम नथू गावडे, सचिन हिरू गावडे 78/6 Part
22	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.2056	धनाजी महादेव गावडे, विनायक महादेव गावडे 78/7 Part
23	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.1422	गजानन रामचंद्र चौधरी 78/8 Part
24	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.7812	संतोष काशिनाथ गावडे, महादेव काशिनाथ गावडे, नामदेव काशिनाथ गावडे 78/9 Part
25	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.006	अनंत जनार्दन गावडे 78/10 Part
26	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.1437	प्रिती कुमारी 78/31/A Part

27	78 पैकी	निजी	कृषी +पडीत	0.052	महात्मा एजुकेशन सोसायटी 78/31/B Part
28	नदी	सरकारी	नदी	0.78	सरकारी (नदी ) River
<b>Total</b>				<b>10.1436</b>	

[फा. सं. NHAI/LA/GREENFIELD/NH/2022/3D1 ]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th March, 2026

**S.O. 1433(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4727 Dated:17/10/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning/six-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Highway in the stretch of land from Km. 20.75 to Km. 29.125 in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 04/11/2025, “Lokmat” dated 04/11/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

**SCHEDULE**

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Highway in the stretch of land from Km. 20.75 to Km. 29.125 in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: RAIGAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Khalapur</b>					
<b>Village: Sainagar</b>					
1	10 Part	Government	Gothan Gram Panchayat	0.706	Gothan Gut Gram Panchayat Wadgaon

2	11 Part	Private	Barren	0.375	Gopal Jugalkishor Barasiya
3	12 Part	Private	Barren	0.352	Harichandra alias Bala Bhagoji Patil, Jaiprakash Bhagoji Patil, Sai Vinod Patil, Gurunath Vinod Patil 12/1 Part
4	12 Part	Private	Barren	0.025	Rashmi Bhushan Chaudhary 12/2 Part
5	18 Part	Private	Barren	0.006	Mayuresh Logistics Pvt. Ltd.(18/3/A Part), Gopal Jugalkishor Barasiya (18/3/B Part) 18/3 Part
6	3 Part	Common (Private + Government)	Agriculture + Non-Agriculture+ Barren +Forest	0.905	Saurabh Joma Tandel, Gokar Karmashi Patel urf Gokar Karmashi Rawariya, Ganesh Gangadhar Ghuge, Rohit Bhausahab Dangde, Dinesh Kantilal Kankria, Makrand Achyut Potbhare 3/A/27 Part
7	3 Part	Common (Private + Government)	Agriculture + Non-Agriculture+ Barren +Forest	0.441	Sarita Shrinivas Jellawar, Priyanka Siddharth Tambe, Buntty Ramrao Rathod 3/A/34 Part
8	3 Part	Common (Private + Government)	Agriculture + Non-Agriculture+ Barren +Forest	0.2675	Somi Laxman Nirguda, Mahesh Laxman Nirguda, Harishchandra Laxman Nirguda, Mother of Mahesh and Harishchandra – A.Pa.K Somi Laxman Nirguda (3A/35/A/1 Part), Manda Tukaram Bhala, Janaki Ram Niraguda, Maruti Ram Niraguda, Manjula Suresh Pardhi, Vimal Nagesh Wagh (3A/35/A/2 Part) 3/A/35 Part
9	3 Part	Common (Private + Government)	Agriculture + Non-Agriculture+ Barren +Forest	0.69	Ragho Valku Wagh, Damu Valku Wagh, Kashinath Valku Wagh, Hashi Lahu Wagh, Mangesh

					Lahu Wagh, Sundari Raju Chaudhary, Radhi Jaitu Wagh, Chhagan Jaitu Wagh, Vaman Jaitu Wagh, Nana Jaitu Wagh (3E/26/A/1 Part) Morteo Transfret Reefer Containers Ltd., through D.G.M. Arunchandra Ghosh (3E/26/A/2 Part), Mohan Ramchandra Patwardhan, Suhas Ramchandra Patwardhan (3E/26/A/3 Part) 3/E/26 Part
10	3 Part	Common (Private + Government)	Agriculture + Non-Agriculture+ Barren +Forest	2.396	Maharashtra Government Forest Account (3C/45/A/1 Part) (3C/45/A/2 Part) (3C/45/A/3/A/1 Part) (3C/45/A/3/B/2 Part), (Tribal Account Holders :- Ragho Valku Wagh, Jaitu Valku Wagh, Kashinath Valku Wagh, Lahu Valku Wagh, Parshuram Valku Wagh, Damu Valku Wagh, Chima Dhau Thombre, Bhagibai Dhau Thakur, Hashibai Valku Wagh) Prafulla Rajeshwar Agarwal, Sushant Rajeshwar Agarwal, Pranav Rajeshwar Agarwal, Devesh Mitthanlal Agarwal, Aziz Ismail Dhariwala, Ismail Ibrahim Dhariwala (3C/45/A/3/B/1 Part) 3/C/45 Part
11	9 Part	Private	Barren	0.626	Jugalkishor Ramkishan Barasiya 9/1 Part
12	9 Part	Private	Barren	0.092	Ankit Virendra Jain, Ruchi Jain Hansoge 9/2 Part
<b>Village: Jambhiwali Tarfe Wankhal</b>					
13	77 Part	Private	Agriculture+Barren	0.2913	Mahatma Education Society, Omkar Dilip Khismatrao, 77/1 Part

14	77 Part	Private	Agriculture+Barren	0.0788	Purva Parimal Bhunje 77/2 Part
15	77 Part	Private	Agriculture+Barren	0.0759	Kashinath Janu Gawade 77/4 Part
16	77 Part	Private	Agriculture+Barren	0.139	Dhanaji Mahadev Gawade, Vinayak Mahadev Gawade, Kamalavati Ganu Bhoir, Yamuna Keshav Pingale 77/5 Part
17	77 Part	Private	Agriculture+Barren	0.0182	Gangabai Sadashiv Mali, Rukhmini Vitthal Gawade, Nisha Naresh Bhusari, Nathuram Vitthal Gawade, Ananta Vitthal Gawade 77/7 Part
18	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.0186	Dilip Ganpat Khismatrao 78/2 Part
19	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.4494	Gajanan Ramchandra Chaudhary 78/3 Part
20	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.0166	Omkar Dilip Khismatrao 78/5 Part
21	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.0636	Ram Nathu Gawade, Sugandha Hiru Gawade, Sonali Mahendra Kondilkar, Sunil Hiru Gawade, Rajaram Nathu Gawade, Sachin Hiru Gawade 78/6 Part
22	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.2056	Dhanaji Mahadev Gawade, Vinayak Mahadev Gawade 78/7 Part
23	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.1422	Gajanan Ramchandra Chaudhary, 78/8 Part
24	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.7812	Santosh Kashinath Gawade, Mahadev Kashinath Gawade, Namdev Kashinath Gawade 78/9 Part
25	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.006	Anant Janardan Gawade, 78/10 Part

26	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.1437	Priti Kumari 78/31/A Part
27	78 Part	Private	Agriculture+Barren	0.052	Mahatma Education Society 78/31/B Part
28	River	Government	River	0.78	Government (River) River
<b>Total</b>				<b>10.1436</b>	

[F. No. NHAI/LA/GREENFIELD/NH/2022/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director